
 

 
Acceso a los apoyos socio-emocionales y de salud mental 

En las escuelas públicas de Port Chester 

 
En las escuelas primarias de Port Chester, el punto de contacto para ayudar a las familias a 
obtener apoyos socio-emocionales y de salud mental para los niños es el Coordinador Escolar 
de la Comunidad o el Psicólogo Escolar, dependiendo de la escuela.  Esos nombres y 
contactos se enumeran a continuación: 

 
Escuela King Street: Ms. Alexandra Martin, 934-8037 amartin@portchesterschools.org  
 
Escuela John F. Kennedy: Ms. Maryam Castro, 934-8093, mcastro@portchesterschools.org  
 
Escuela Park Avenue: Ms. Lilya Endres, 934-7898, lendres@portchesterschools.org  
 
Escuela Thomas A. Edison: Ms. Maribel Vasquez, 934-7894, mvasquez@portchesterschools.org  
 
En las escuelas intermedia (PCMS) y secundaria (PCHS) de Port Chester, a cada estudiante se 
le asigna un consejero escolar, el/la cual es una persona a la que los estudiantes y las familias 
pueden acudir para recibir apoyo.  El consejero escolar es un experto en el servicio de las 
necesidades de los estudiantes y las familias, incluyendo referencias para psicólogos, 
trabajadores sociales y otros profesionales. 
  
Escuela Intermedia de Port Chester (PCMS): 
 
Ms. Smook  934-7937   ksmook@portchesterschools.org 
 Grado 6 Academia Crawford  

  Grado 7 Academia Columbus Park (Estudiantes que aprenden inglés: Entering, Emerging, and Transitioning) 
 Grado 8 Academia Sawpit  
 
Mrs. Piccolino  934-7938   lpiccolino@pcrufsd.org 
 Grado 7 Academia Washington Park  
 Grado 7 Academia Columbus Park  (Estudiantes cuyos apellidos empiezan con Q-Z) 
 Grado 8 Academia Edgeland  
 
Mr. Sarcone  934-2994  rsarcone@pcrufsd.org 
 Grado 6 Academia Lyon Park  
 Grado 6 Academia Tamarack Tower  
 Grado 7 Academia Columbus Park (Estudiantes cuyos apellidos empiezan con A-G) 
 
Mr. Ortiz  934-7883  mortiz@portchesterschools.org 
 Grado 7 Academia Lifesaver  
 Grado 7 Academia Columbus Park (Estudiantes cuyos apellidos empiezan con H-P) 
 Grado 8 Academia Waterfront  
 Grados 6-8 Academia Del Bianco 
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Escuela Secundaria de Port Chester (PCHS) 
 
Ms. Clay-Williams 934-2948 vclaywilliams@portchesterschools.org  
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con A, B, F, W, X, Y y Z 
 
Ms. Denise Bonilla 934-7963 dbonilla@portchesterschools.org 
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con C, D y E 
 
Mr. Darwin Gramajo 934-8018 dgramajo@portchesterschools.org 
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con G, U, V, y Estudiantes que aprenden inglés en el 12º grado 

Mr. Santos Avila 934-7961 savila@portchesterschools.org 
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con H, I, J, K, L, P y Q 
 
Ms. Marta Sandoval 934-7959 msandoval@portchesterschools.org 
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con M, N y O 
 
Ms. Stacey Cafaldo 934-7960 scafaldo@portchesterschools.org 
Estudiantes cuyos apellidos empiezan con R, S y T 
 
Ms. Yudelca Martinez 934-8040 ymartinez@portchesterschools.org 
Estudiantes que aprenden inglés en los grados 9, 10 y 11 
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